
 

 

 
Odense Børnekohorte – Oktober 2018 

Bevægelsesmålere og ugeskemaer 
Ved 7års undersøgelsen tilbydes barnet at få sat to bevægelsesmålere på. Den ene sidder på låret og den anden på 

hoften, disse returneres i en svarkuvert efter barnet har gået med den 1 uge.  

Langt de fleste bevægelsesmålere når frem, både når de afleveres direkte til os, på SDU eller sendes via Post Nord. Men 

vi mangler desværre stadigvæk at få nogle retur.  

Det er aldrig for sent – og det er altid muligt at få udleveret en svarkuvert til returnering.  

På forhånd tak for børnenes og jeres store indsats med bevægelsesmålere og ugeskemaet.  

Det er vigtigt at ugeskemaet returneres i svarkuverten, når det er indtastet i linket, det er fremsendt på mail. 

 

To nye ansigter i Odense Børnekohorte 

                           

 
 
 

 
 

Cecilie S. Faurbye er psykolog og 
ansat i Børne- og ungdomspsykiatri 
Odense – det delprojekt, der udfører 
en kognitiv test på 7-års ørnene. 
Cecilie er nyuddannet psykolog.

Ulla T. Jensen er uddannet 
bioanalytiker og har mange års 
erfaring med at tage blodprøver på 
børn. Ulla har tidligere været tilknyttet 
projektet, og er ansat for at hjælpe os 
med at udføre 7-års 
børneundersøgelserne.



 

 

 
 
 
 

 

7-års børn tilbydes en kognitiv test 
 
 

7-års børnene i Odense børnekohorte tilbydes en 

kognitiv test ad 1 times varighed, som udføres af to 

psykologer fra børne og ungdomspsykiatri Odense.  

For deltagere bosat i Odense Kommune udføres 

testen på barnes skole.  

For alle andre foregår det primært i OUH regi.  

 

Få mere viden om projektet via videoerne i de 

grønne felter: den ene henvender sig til barnet og 

den anden til forældrene.  

 

Psykologerne kan først udføre testen på barnet, når 

vi modtager et udfyldt samtykke fra jer. Samtykket 

sendes til jer på mail 4 uger før barnet fylder 7 år og 

skal udfyldes via et link.  

Vi sætter stor pris på, at samtykket udfyldes, uanset 

om I ønsker, at barnet skal deltage i testen eller 

fravælger det.  

Vi genfremsender gerne mailen med samtykket, giv 
os blot besked. 

 
 
 
 
 

 
 

Sponsorer efterlyses 
 

Vi mangler farveblyanter til den flotte malerbog, der udleveres ved 7-års børneundersøgelsen. Lige i øjeblikket er vi 
desværre nødt til at øbe blyanterne, hvilket ikke er en holdbar løsning i længden. Kender du nogle der har mulgihed for at 
sponsorer farveblyanter, vil vi meget gerne kontaktes.  
 
 
 
 

Konkurrencer 
 
Sommerferiefotokonkurrencen er afsluttet. Sommerstemningen er helt i top og smilene er store, når vi kigger på de 
skønne fotos I har sendt ind. Der er fundet 3 vindere som udtrykker hyggelige og sjove oplevelser for børnene i ind- og 
udland.  
Vi siger tillykke til følgende vindere: Katrine og Sebastian, Noah og Johannes, og Annika. 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efterårsfotokonkurrence 

Næste konkurrence afholdes i anledningen af Halloween. Vi kander den ”Efterårsfotokonkurrence” og tager imod såvel 
uhyggelige som hyggelige billeder af jeres børn, gerne omgivet ad efterårets farver. Billederne skal sendes til vores mail: 
ode.hca.obk.@rsyd.dk inden den 11/11-18. I mailen skal I venligst skrive, om vi må bruge billedet offentligt 

 

Det er altid muligt at få en ny tid 

Hverdagen er travl for specielt børnefamilier, og en aftalt tid til en 7-års undersøgelse 

kan gå i glemmebogen. Ønskes en ny tid, er I meget velkommen til at kontakte os på 

telefon: 6541 3244 eller på mail: ode.hca.obk.@rsyd.dk 

 

 
Nye publikationer 

 
Flere forskere er i gang med at analyserer de indsamlede data fra spørgeskemaerne og testresultaterne fra 
børneundersøgelserne,  
En af de nyeste pressemeddelelser kan du læse mere om her: ”Piger med højt D-vitamin har stærkere muskler” 
Klik her og se en samlet oversigt over alle vores publikationer.  
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Kontakt 

Vi kan kontaktes på: Telefon: 6541 3211 / Mail: ode.hca.obk.@rsyd.dk 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Følg os på Facebook   Besøg vores hjemmeside 
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